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第 9回武田の里ウォーク参加者募集！
“自己の限界にチャレンジ”

　毎年恒例になりました「武田の里ウォーク」を今年も開催します。
“春爛漫”の新府桃源郷を目指し、諏訪から韮崎まで５０ｋｍを踏
破するウルトラウォークに挑戦しましょう！！	 	
　今年も“武田の里韮崎”を再発見「エンジョイウォーク」を同時
開催します。ご家族、お友達同士でぜひご参加ください。		 	

スタート

●諏訪高島城　　　出発 22：00

↓
●茅野　　　　　再出発  0：00

↓
●富士見　            最終  3：30

↓
●蔦木（道の駅）再出発  3：30

　　　　　　　　   最終  7：00

↓
●白州（道の駅）     最終  9：00

↓
●武川　　　　   　最終 11：00

↓
●新府桃源郷（新府共選場）

　　　　　　　      最終 14：00

コースと出発（最終通過）時間
■ウルトラウォーキング

■エンジョイウォーキング

コ ー ス 諏訪高島城（長野県諏訪市）～新府桃源郷（新府共選場）

開 催 日 ４月１１日（土）～１２日（日）※雨天決行

受　　付 ２０：００～（諏訪市武道館）

出　　発 ２２：００　諏訪高島城を出発

制限時間 １２日（日）１４：００まで

募集定員 先着５００名

参加資格 高校生以上で、健康に問題のない方

参 加 料 １人３, ０００円（スポーツ傷害保険料を含む）

バス利用料 １人１，０００円

武田ロマン街道ウルトラウォーキング（約50ｋｍ）

コ ー ス 韮崎中央公園陸上競技場～新府桃源郷（新府共選場）

開 催 日 ４月１２日（日）※雨天決行

受　　付 ７：３０～韮崎中央公園陸上競技場

出　　発 ９：００　韮崎中央公園陸上競技場を出発

制限時間 １２日（日）１４：００まで

募集定員 何人でもＯＫ

参加資格 誰でも可（ただし、小学生以下は保護者が同行すること）

参 加 料 １人１, ０００円（スポーツ傷害保険料を含む）

武田ロマン街道エンジョイウォーキング（約15ｋｍ）

■お申し込み期間
　２月６日（金）～３月１９日（木）９：００～１７：００
　（土・日曜日、祝日は除く )
※ウルトラウォーキングは定員になり次第締め切ります。

■お申し込み方法
◇郵便振替　市役所窓口、市営体育館に備え付けの用紙に必要事項を

記入のうえ、参加料を振り込んでください。
◇直接申込　武田の里ウォーク実行委員会事務局（市営体育館）に参

加料を持参し直接申し込むこともできます。
◇インターネット〈http://www.sportsentry.ne.jp〉から、お申し込みがで

きます。（携帯電話も可）
※お申し込み後の取消しや不参加の場合、参加料の返金はできません。
※ウルトラウォーキング参加者でご希望の方には、韮崎市から出発地

までの貸切バスを用意します。（利用料は 1 人１, ０００円）

■お問い合わせ
　武田の里ウォーク実行委員会事務局（市営体育館内）
　☎２２ー８０６２　☎  ２２ー０４９８

スタート

●韮崎中央公園陸上競技場  出発  9：00

↓
●願成寺

↓
●武田八幡宮（わに塚の桜経由）

↓
●常光寺

↓
●新府桃源郷（新府共選場） 

                                     最終 14：00
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寄附金控除が、所得控除から税額控除
に変更になりました。

※所得税については平成 20 年分から、
住民税については平成 21 年度分か
ら適用されます。

◆都道府県・市区町村に対する寄附金
税制『ふるさと納税』制度の寄附金
控除

　「ふるさと」に貢献したい、「ふるさ
と」を応援したいという納税者の思い
を活かすことができるよう、都道府県・
市区町村に対する寄附金税制が拡充さ
れました。　《別表１》参照

◆都道府県・市区町村に対する寄附金
以外の寄附金控除

　都道府県・市区町村以外〈住所地の
都道府県共同募金会、日本赤十字社支
部〉への寄附金についての寄附金税制
も拡充されました。

《別表２》参照

■お問い合わせ
　税務課市民税担当
　（内線　１５３ ～１５５ ）

　

住
民
税
が
公
的
年
金
か
ら
天
引

き
さ
れ
る
特
別
徴
収
制
度
が
導
入

さ
れ
ま
す

　　

地
方
税
法
等
の
改
正
に
よ
り
、

個
人
住
民
税
が
公
的
年
金
か
ら
天

引
き
さ
れ
る
特
別
徴
収
制
度
が
平

成
21
年
10
月
の
支
給
分
か
ら
実
施

さ
れ
ま
す
。

○
特
別
徴
収
の
対
象
者

　

前
年
中
に
公
的
年
金
等
の
支
払

い
を
受
け
た
方
で
、
平
成
21
年
４

月
１
日
時
点
で
老
齢
基
礎
年
金
等

の
支
払
い
を
受
け
て
い
る
65
歳
以

上
の
方
が
対
象
で
す
。

　

た
だ
し
、
老
齢
基
礎
年
金
等
の

給
付
の
年
額
が
18
万
円
未
満
の

方
、
そ
の
年
度
の
特
別
徴
収
税
額

が
老
齢
基
礎
年
金
等
の
給
付
の
年

額
を
超
え
る
方
な
ど
は
除
き
ま

す
。

○
特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
税
額

　

公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
対

す
る
個
人
住
民
税
の
所
得
割
額
及

び
均
等
割
額

○
特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
年
金

　

老
齢
基
礎
年
金
・
老
齢
厚
生
年

金
・
退
職
共
済
年
金
な
ど

○
特
別
徴
収
が
実
施
さ
れ
る
時
期

　

平
成
21
年
10
月
以
後
支
払
わ
れ

る
老
齢
等
年
金
給
付
か
ら
実
施
さ

れ
ま
す
。

　

詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
、
ま

た
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

U
R
L
 h

ttp
://w

w
w

.city.
nirasaki.lg.jp

■
お
問
い
合
わ
せ

　

税
務
課
市
民
税
担
当

（
内
線
１
５
３
～
１
５
５
）

住
民
税
の
特
別
徴
収
制
度

（
年
金
か
ら
の
天
引
き
）
が
始
ま
り
ま
す

《別表２》

   税務課からの
　お知らせです

寄付金の対象範囲

控除対象限度額

適用下限額

控除率

控除方式

都道府県・市区町村

総所得金額の２５％

１０万円

適用対象寄付金×税率 

 

（１０％）の軽減効果

所得控除方式

都道府県・市区町村

総所得金額の３０％

５千円

地方公共団体に対する寄付のうち５千円
を超える金額について、一定の限度額ま
で所得税と合わせて全額控除 

【税額控除額の計算方法】 
　次の、①と②の合計額を、所得割額か
ら税額控除 
①基本控除 
　（寄付金 － ５千円）×１０％ 
②特例控除（住民税所得割の額の 1 割を
　限度） 
　（寄付金 － ５千円）×
　（９０％－０～４０％（所得税の税率）） 

税額控除方式

（平成２０年度以前） （平成２１年度から）

改　正　前 改　正　後

寄付金の対象範囲

控除対象限度額

適用下限額

控除率

控除方式

住所地の都道府県共同
募金会に対する寄付金 
住所地の日本赤十字社
支部に対する寄付金

総所得金額の２５％

１０万円

適用対象寄付金×税率 
 

（１０％）の軽減効果

所得控除方式

住所地の都道府県共同募金会に
対する寄付金    
住所地の日本赤十字社支部に対
する寄付金

総所得金額の３０％

５千円

市県民税の所得割の合計額から
税額控除
 

（寄付金－５千円）×１０％
� （県４％、市６％）

税額控除方式

（平成２０年度以前） （平成２１年度から）

改　正　前 改　正　後

《別表１》

個人住民税の
寄附金控除が変わりました



13

　 

　 65
歳
以
上
で
一
定
の
障
害
の
状
態

に
あ
る
国
保
被
保
険
者
の
方

　

次
の
条
件
の
い
ず
れ
か
に
あ
て
は

ま
る
方
は
、
申
請
に
よ
り
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
に
加
入
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

①
身
体
障
害
者
手
帳
の
個
別
の
障
害

が
３
級
以
上
（
一
部
４
級
も
含
む
）

の
方

②
精
神
障
害
者
手
帳
１
～
２
級

③
療
育
手
帳　

Ａ

④
障
害
年
金
１
～
２
級

　

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
保
険
料

率
は
、
市
の
国
保
よ
り
低
い
の
で
、

多
く
の
方
は
負
担
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

詳
し
い
内
容
、
申
請
方
法
な
ど
は
市

国
民
健
康
保
険
か
ら
の
お
知
ら
せ

民
課
国
保
医
療
担
当

ま
で
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

国
保
加
入
者
の
皆
様
へ

口
座
振
替
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン

　
　
　
　
　
　

の
お
知
ら
せ

　

２
月
末
日
ま
で
に
市
役
所
収
納

課
窓
口
で
、
金
融
機
関
（
※
）
の

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
で
国
保
税
の

口
座
振
替
を
申
し
込
ん
で
い
た
だ

い
た
方
、
先
着
１
０
０
名
様
に
、

エ
コ
バ
ッ
ク
（
折
り
た
た
め
る
２

ｗ
ａ
ｙ
ト
ー
ト
バ
ッ
グ
）
を
差
し

上
げ
ま
す
。

※
山
梨
中
央
銀
行
・
甲
府
信
用
金

庫
・
山
梨
信
用
金
庫
・
ゆ
う
ち

ょ
銀
行
（
右
記
以
外
の
金
融
機

関
は
、
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
だ

け
で
振
込
み
手
続
き
が
で
き
な

い
た
め
、
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
対
象

外
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。）

■
お
問
い
合
わ
せ

　

市
民
課
国
保
医
療
担
当

　
　

（
内
線
１
２
７
〜
１
２
９
）

※
口
座
振
替
手
続
き
に
つ
い
て

　
　

収
納
課
徴
収
担
当

　
　

（
内
線
１
６
３
〜
１
６
６
）

閲覧年月日 閲覧申出者の

名称

代表者又は管理者の氏名及

び主たる事務所の所在地

利用目的の概要 閲覧に係る選挙人の

範囲

平成 20 年

1 月 7 日

正武会 五味　篤

韮崎市本町１－６－３ 

政治活動名簿の

確認
全投票区

平成 20 年

4 月 15 日

㈱報道新聞社 編集局長　吉田健司

中野区鷺宮３－１－１

協英ビル２Ｆ

政治・選挙に関

する世論調査
全投票区（４８件）

平成 20 年

6 月 5 日

㈱テレビ朝日 代表取締役社長　和田正夫

港区六本木６－９－１

政治・選挙に関

する世論調査

第２、第５、第８、第

９、第１３、第１９投

票区（１９５件）

平成 20 年

9 月 9 日

( 社 ) 共同通

信社

社長　石川聰

港区東新橋１－７－１

政治・選挙に関

する世論調査

第９投票区（１２件）

今　月　の　納　税
税　　　目 納　期　限

固定資産税　　　　 第４期

３月２日（月）

国民健康保険税 　　第８期

介護保険料      　    第６期

後期高齢者医療保険料
                       　  第８期

■お問い合わせ　

　収納課（内線１６５・１６６）

〈インターネット公売日程〉

・参加申込期間

 　　　 ２月１３日（金）１３時　～

　　　　　　２月２６日（木）１７時まで

・公売下見会

  日時　２月１９日（木）、２０日（金）

   　　　１０時から１５時（１２時から１３時を除く）

  場所　韮崎市役所別館３０１会議室

・せり売り期間

　　　　３月３日（火）１３時　～

　　　　　　３月５日（木）１３時まで

※詳細につきましては、Yahoo!JAPAN が提供する官公庁

インターネットオークションのページをご覧ください。

「国民健康保険高齢受給者証」
　　　　　をお持ちの方へ
　国保被保険者で、高齢受給者
証をお使いいただいている７０
歳～７４歳の方は、４月１日よ
り窓口負担割合が２割となる
予定でしたが、制度の見直しに
より、引き続き１割負担となり
ます。内容を変更した受給者証
は３月下旬までに発送しますの
で、そちらをお使いください。

　

平
成
20
年
１
月
１
日
か
ら
平
成
20
年
12

月
31
日
ま
で
の
期
間
に
お
け
る
韮
崎
市
の

選
挙
人
名
簿
閲
覧
状
況
に
つ
い
て
、
公
職

選
挙
法
第
28
条
の
４
第
７
項
及
び
公
職
選

挙
法
施
行
規
則
第
３
条
の
４
の
規
定
に
基

づ
き
、
次
の
と
お
り
公
表
し
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ

　

市
選
挙
管
理
委
員
会　

（
内
線
３
３
３
）

選挙人名簿閲覧状況の公表

　※口座からの引き落としは
　　２月２７日（金）です。　　
　　残高不足にご注意ください。




